РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИТОБОЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЯЛЫМСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 04.06.2020 г.                                               №  6
с. Ялым

Об установлении на территории Ялымского  сельсовета  предельных
(минимальных и максимальных) размеров  земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность  и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно

	В соответствии со статьей 99 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Курганской области от 28 декабря 2011 года № 98 «Об управлении и распоряжении землями и земельными участками на территории Курганской области,  Законом Курганской области от 05.06.2019 г. № 89 «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных и имущественных отношений», Уставом Ялымского сельсовета Притобольного района Курганской области  Ялымская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Установить на территории Ялымского сельсовета  предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  для:
а) ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов (приусадебные земельные участки): минимальный размер  0,04 гектаров, максимальный размер 0,20 гектаров;
б) ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов определенных постановлением Правительства Курганской области от 11 сентября 2019 года № 330 «Об утверждении перечня населенных пунктов на территории которых граждане имеют право на первоочередное право предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта»: минимальный 0,5 гектара, максимальный 1 гектар;
в) ведения личного подсобного хозяйства за пределами границ населенных пунктов (полевые земельные участки): минимальный размер  0,05 гектара, максимальный размер 10 гектаров.
2. Установить на территории Ялымского сельсовета  предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  для индивидуального жилищного строительства: минимальный 0,05 гектара, максимальный 0,15 гектаров.
Действие настоящего пункта не распространяется на случаи предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, предусмотренным пунктом 1 статьи 2 Закона Курганской области от 6 октября 2011 года №

61 "О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области".
3. Установить на территории Ялымского сельсовета максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно, из земель, находящихся в собственности  Ялымского сельсовета, для:
а) ведения крестьянского (фермерского) хозяйства  10 гектаров;
б) садоводства 0,20 гектаров;
в) огородничества  0,20 гектаров;
г) животноводства  5  гектаров;
д) личного подсобного хозяйства  0,15 гектаров;
е) дачного строительства  0,15  гектаров;
ж) индивидуального жилищного строительства 0,15 гектаров.
Действие подпункта "ж" настоящего пункта не распространяется на случаи предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, предусмотренным пунктом 1 статьи 2 Закона Курганской области от 6 октября 2011 года № 61 "О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области".
4. Признать утратившим силу решение Ялымской сельской Думы от 07.02.2013 г. № 4 «Об установлении на территории Ялымского  сельсовета  предельных (минимальных и максимальных) размеров  земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность  и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно».
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельские новости».
        6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Ялымской сельской Думы Зайцеву О.Ф.

Председатель Ялымской сельской Думы                                                               О.Ф. Зайцева

Глава Ялымского сельсовета                                                                                    О.Ф. Зайцева